Договор № ___
о предоставлении социальных услуг
г. Гатчина, Ленинградская область                                                                      «___ » _____    201__  г.
Общество с ограниченной ответственностью «Современная Медицинская Служба», в лице Директора Лебедевой Ирины Анатольевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и
                       ____________________именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, именуемые совместно Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1. Исполнитель на основании индивидуальной программы предоставления социальных услуг, выданной Комитетом социальной защиты населения Гатчинского муниципального района, обязуется оказать Заказчику социальные услуги (далее – услуги), указанные в Приложении № 1 к настоящему Договору, которое является неотъемлемой частью Договора.

2. Заказчик обязуется оплачивать указанные услуги, за исключением случаев, когда законодательством о социальном облуживании граждан в Российской Федерации предусмотрено предоставление социальных услуг бесплатно.
3. Заказчику предоставляются услуги надлежащего качества в соответствии с порядком предоставления социальных услуг, утверждаемым уполномоченным органом государственной власти.
4. Место оказания услуг: 188300, Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Достоевского, д. 8.
5. По результатам оказания услуг Исполнитель представляет Заказчику акт сдачи-приемки оказанных услуг, подписанный Исполнителем, в 2-х экземплярах, составленный по форме, определенной в приложении № 2 к настоящему договору.
II. Взаимодействие Сторон

1. Исполнитель обязан:

а)
предоставлять Заказчику услуги в соответствии с индивидуальной программой, настоящим Договором и порядком предоставления социальных услуг, утверждаемым уполномоченным органом государственной власти;

б)
предоставлять бесплатно в доступной форме Заказчику (законному представителю Заказчика) информацию о его правах и обязанностях, о видах услуг, которые оказываются Заказчику, сроках, порядке и об условиях их предоставления, о тарифах на эти услуги, их стоимости для Заказчика либо о возможности получения их бесплатно;

в)
использовать информацию о Заказчике в соответствии с установленными законодательством Российской Федерации о персональных данных требованиями о защите персональных данных;

г)
обеспечивать сохранность личных вещей и ценностей Заказчика, принятых на хранение Исполнителем;

д)
вести учет услуг, оказанных Заказчику;

е)
исполнять иные обязанности в соответствии с нормами действующего законодательства.

2. Исполнитель имеет право:
а)
отказать в предоставлении услуг Заказчику в случае нарушения им условий настоящего Договора, а также в случае возникновения у Заказчика, получающего услуги в стационарной форме социального обслуживания, медицинских противопоказаний;

б)
требовать от Заказчика соблюдения условий настоящего Договора, а также соблюдения правил внутреннего распорядка для получателей социальных услуг;

в)
получать от Заказчика информацию (сведения, документы), необходимые для выполнения своих обязательств по настоящему Договору. В случае непредставления либо неполного предоставления Заказчиком такой информации (сведений, документов), Исполнитель вправе приостановить исполнение своих обязательств по настоящему Договору до предоставления требуемой информации (сведений, документов);

г)
в одностороннем порядке изменить размер оплаты услуг, установленный в разделе III настоящего Договора, в случае изменения среднедушевого дохода Заказчика и (или) предельной величины среднедушевого дохода, установленной законом субъекта Российской Федерации, известив об этом письменно Заказчика в течение двух дней со дня таких изменений.

3. Исполнитель не вправе передавать исполнение обязательств по настоящему Договору третьим лицам.
4. Заказчик (законный представитель Заказчика) обязан:

а)
соблюдать сроки и условия настоящего Договора;

б)
представлять в соответствии с нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации сведения и документы, необходимые для предоставления услуг, предусмотренные порядком предоставления социальных услуг, утвержденным уполномоченным органом государственной власти, а также сведения и документы для расчета среднедушевого дохода для предоставления социальных услуг бесплатно в целях реализации Федерального закона «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» в соответствии с Правилами определения среднедушевого дохода для предоставления социальных услуг бесплатно, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 18 октября 2014 г. № 1075.
в)
своевременно информировать Исполнителя об изменении обстоятельств, обусловливающих потребность в предоставлении услуг, влияющих на размер среднедушевого дохода для предоставления социальных услуг бесплатно в целях реализации Федерального закона «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»;

г)
оплачивать услуги в объеме и на условиях, которые предусмотрены настоящим Договором;

д)
информировать в письменной форме Исполнителя о возникновении (изменении) обстоятельств, влекущих изменение (расторжение) настоящего Договора;

е)
уведомлять в письменной форме Исполнителя об отказе от получения услуг, предусмотренных настоящим Договором;

ж)
соблюдать порядок предоставления социальных услуг, соответствующий форме социального обслуживания, а также правила внутреннего распорядка для получателей социальных услуг;

з)
сообщать Исполнителю о выявленных нарушениях порядка предоставления социальных услуг, утвержденного уполномоченным органом государственной власти.

5. Заказчик (законный представитель Заказчика) имеет право:

а)
на получение бесплатно в доступной форме информации о своих правах и обязанностях, видах услуг, которые будут оказаны Заказчику в соответствии с индивидуальной программой, сроках, порядке и условиях их предоставления, о тарифах на эти Услуги, их стоимости для Заказчика;

б) потребовать расторжения настоящего Договора при нарушении Исполнителем условий настоящего Договора.

III. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
1. Максимальная стоимость услуг, предусмотренных настоящим Договором, составляет _____  рублей __  коп. .
2. Заказчик осуществляет оплату услуг ежемесячно  до начала месяца, за который производится оплата.
3. Оплата производится за наличный расчет либо в безналичном порядке.
IV. Основания изменения и расторжения Договора

1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть
изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.
2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. По инициативе одной из Сторон настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
3. Заказчик вправе отказаться от настоящего Договора, предупредив об этом Исполнителя не менее чем за 30 дней.  Отказ от настоящего Договора не освобождает Заказчика от оплаты фактически понесенных Исполнителем расходов.
V. Ответственность
за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору
1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.
VI. Срок действия Договора и другие условия

1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до «____ » ___________  201____ г.
2. Договор  составлен  в  двух  экземплярах,  имеющих  равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	Исполнитель
	Заказчик

	Общество с ограниченной ответственностью «Современная Медицинская Служба» (ООО «СМС»)
Свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц от 29.07.2010, серия 47, номер 002940328, выдано Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 7 по Ленинградской области.
Юридический адрес: 188300, Ленинградская область, г. Гатчина, пр. 25 Октября, д. 16.
Фактический адрес: 188300,  Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Достоевского, д. 8.
ИНН 4705050382, КПП 470501001,                     ОГРН 1104705002203

р/сч. 40702810710630008582,
к/сч. 30101810300000000811,

Филиал № 7806 ВТБ 24 (ПАО) г. Санкт-Петербург

БИК 044030811, ОКВЭД 85.12; 85.14.1; 85.14.3, ОКПО 65531501

Тел./факс: 8 (81371) 75780; 8 (81371) 92267

www.smeds.ru, e-mail: smservise@gtn.ru

Директор ________________________Лебедева И.А.
_____________/Лебедева И.А./

	Дедова Марина Пахомовна
              подпись                            расшифровка подписи

М.П.

Приложение № __
к договору от «___» ______  20__  г. № ___
ПЕРЕЧЕНЬ

оказываемых социальных услуг
	№

п/п
	Вид социальных услуг
	Наименование социальной услуги
	Срок предоставления социальной услуги
	Периодичность

предоставления

социальной услуги
	Объем предоставления

услуги
	Тариф на разовую соц. услугу

	          Исполнитель
	Заказчик

	Общество с ограниченной ответственностью «Современная Медицинская Служба» (ООО «СМС»)

Директор_________________Лебедева И.А.
_____________/Лебедева И.А./

	              _____________________________
(ФИО)

__________________/

              подпись                            расшифровка

	М.П.